
BILANCIO DI PREVISIONE 

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

Fondo pluriennale vincolato per spese in conto 
capitale (1)

Utilizzo avanzo di Amministrazione

Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)

- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)

previsione di competenza

previsione di competenza

previsione di competenza

713.992,81

11.853.298,15

4.478.553,33

0,00

192.557,60

0,00

0,00

0,00

192.557,60

0,00

0,00

0,00

Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento previsione di cassa 26.711.688,9429.711.396,50

0,00

0,00

0,00

0,00

previsione di competenza

- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità previsione di competenza 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 
Previsioni dell'anno  

2026 

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, 
CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA

20.893.501,63 previsione di competenza

previsione di cassa

14.998.434,92 14.021.138,86

34.914.640,49

13.138.747,04 12.869.143,56

31.540.029,11

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 4.040.991,41 previsione di competenza

previsione di cassa

22.025.940,69 19.473.319,99

23.514.311,40

19.258.491,50 19.118.491,50

26.605.244,69

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 7.162.933,79 previsione di competenza

previsione di cassa

8.503.862,90 7.714.991,48

14.877.925,27

7.483.991,48 7.483.991,48

15.124.661,24

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 25.258.158,82 previsione di competenza

previsione di cassa

39.766.854,81 17.663.786,11

42.921.944,93

17.453.048,06 17.453.048,06

52.293.242,92

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 previsione di competenza

previsione di cassa

0,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 2.460.483,99 previsione di competenza

previsione di cassa

6.503.000,00 6.503.000,00

8.963.483,99

6.503.000,00 6.503.000,00

8.387.704,77

TOTALE TITOLI 59.816.069,64 previsione di competenza

previsione di cassa

91.798.093,32 65.376.236,44

125.192.306,08

63.837.278,08 63.427.674,60

133.950.882,73
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COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

TITOLO 
TIPOLOGIA DENOMINAZIONE RESIDUI PRESUNTI AL 

TERMINE DEL 2023
PREVISIONI 

DEFINITIVE DEL 2023
Previsioni dell'anno  

2024 
Previsioni dell'anno  

2025 
Previsioni dell'anno  

2026 

TOTALE 
GENERALE DELLE 

ENTRATE

59.816.069,64 previsione di competenza

previsione di cassa

108.843.937,61 65.568.794,04

151.903.995,02

64.029.835,68 63.427.674,60

163.662.279,23
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