COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

	Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (1)		previsione di competenza	713.992,81	192.557,60	192.557,60	0,00
	Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (1)		previsione di competenza	11.853.298,15	0,00	0,00	0,00
	Utilizzo avanzo di Amministrazione		previsione di competenza	4.478.553,33	0,00	0,00	0,00
	- di cui avanzo utilizzato anticipatamente (2)		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	- di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità		previsione di competenza	0,00	0,00	0,00	0,00
	Fondo di Cassa all'1/1/esercizio di riferimento		previsione di cassa	29.711.396,50	26.711.688,94		
TITOLO	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2023		PREVISIONI			
TIPOLOGIA			DEFINITI	DEFINITIVE DEL 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	Previsioni dell'anno 2026
TITOLO 1	ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA	20.893.501,63	previsione di competenza	14.998.434,92	14.021.138,86	13.138.747,04	12.869.143,56
			previsione di cassa	31.540.029,11	34.914.640,49		
TITOLO 2	TRASFERIMENTI CORRENTI	4.040.991,41	previsione di competenza	22.025.940,69	19.473.319,99	19.258.491,50	19.118.491,50
			previsione di cassa	26.605.244,69	23.514.311,40		
TITOLO 3	ENTRATE EXTRATRIBUTARIE	7.162.933,79	previsione di competenza	8.503.862,90	7.714.991,48	7.483.991,48	7.483.991,48
				0.505.002,50			
			previsione di cassa	15.124.661,24	14.877.925,27		
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	25.258.158,82	previsione di cassa previsione di competenza	ŕ	14.877.925,27 17.663.786,11	17.453.048,06	17.453.048,06
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE	25.258.158,82	1	15.124.661,24		17.453.048,06	17.453.048,06
TITOLO 4	ENTRATE IN CONTO CAPITALE ACCENSIONE PRESTITI		previsione di competenza	15.124.661,24 39.766.854,81	17.663.786,11	17.453.048,06	17.453.048,06 0,00
			previsione di competenza previsione di cassa	15.124.661,24 39.766.854,81 52.293.242,92	17.663.786,11 42.921.944,93		,
		0,00	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza	15.124.661,24 39.766.854,81 52.293.242,92 0,00	17.663.786,11 42.921.944,93 0,00		,
TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	0,00	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza previsione di cassa	15.124.661,24 39.766.854,81 52.293.242,92 0,00 0,00	17.663.786,11 42.921.944,93 0,00 0,00	0,00	0,00
TITOLO 6	ACCENSIONE PRESTITI	0,00 2.460.483,99	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza	15.124.661,24 39.766.854,81 52.293.242,92 0,00 0,00 6.503.000,00	17.663.786,11 42.921.944,93 0,00 0,00 6.503.000,00	0,00	0,00
TITOLO 6 TITOLO 9	ACCENSIONE PRESTITI	0,00 2.460.483,99	previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza previsione di cassa previsione di competenza previsione di competenza previsione di cassa	15.124.661,24 39.766.854,81 52.293.242,92 0,00 0,00 6.503.000,00 8.387.704,77	17.663.786,11 42.921.944,93 0,00 0,00 6.503.000,00 8.963.483,99	0,00 6.503.000,00	0,00 6.503.000,00

COMUNE DI IGLESIAS

PROVINCIA SUD SARDEGNA

BILANCIO DI PREVISIONE

RIEPILOGO GENERALE ENTRATE PER TITOLI

TITOLO TIPOLOGIA	DENOMINAZIONE	RESIDUI PRESUNTI AL TERMINE DEL 2023		PREVISIONI			
			DEFINITIVE DEL 2023	Previsioni dell'anno 2024	Previsioni dell'anno 2025	Previsioni dell'anno 2026	
TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE		59.816.069,64 previsione di competenza 108.8			65.568.794,04	64.029.835,68	63.427.674,60
			previsione di cassa	163.662.279,23	151.903.995,02		

Pag.

2